EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 14/2024
RETIFICAÇÃO DE NOME DE CANDIDATA NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012,
considerando o Edital nº 06/2023 - SEAGRI, publicado no DODF nº 41-A, de 02 de maio de 2023,
que divulgou o resultado final e homologou o concurso público aberto pelo Edital nº 01/2022 -
SEAGRI, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o cargo de Técnico de Desenvolvimento e Fiscalização
Agropecuária, TORNA PÚBLICO o edital de retificação, em virtude de nome publicado de forma
incompleta, conforme instrução constante no Processo SEI nº 04044-00004501/2024-77, para a
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL do cargo de Técnico de Desenvolvimento e Fiscalização
Agropecuária, no sentido de alterar a denominação abaixo relacionada (número de inscrição, nome
completo, nota final e ordem de classificação) nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ: "...0306156167, JESSICA LAIANE, 65.88, 64...", LEIA-SE: "...0306156167,
JESSICA LAIANE DE PAULA AIRES, 65.88, 64...".

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 174/2024

Processo SEI-GDF n° 00060-00398181/2021-12, Pregão Eletrônico n° 0082/2023, com homologação
total em 10 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa
especializada em serviço de administração, gerenciamento e controle informatizados e integrados de
gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimentos de combustível, por intermédio de
rede credenciada, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa
do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 25/07/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ: 05.340.639/0001-30, Grupo 1 - itens: 1 a 5. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de julho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 175/2024
Processo SEI-GDF n° 00060-00398181/2021-12, Pregão Eletrônico n° 0082/2023, com homologação
total em 10 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa
especializada em serviço de administração, gerenciamento e controle informatizados e integrados de
gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimentos de combustível, por intermédio de
rede credenciada, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa
do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 25/07/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ: 05.340.639/0001-30, Grupo 2 - itens: 1 a 5. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de julho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 176/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00018664/2023-11, Pregão Eletrônico n° 90037/2024, com
homologação total em 17 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
equipamentos de ar-condicionado tipo janela, com instalação, a fim de atender as demandas da
Secretaria de Economia do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/07/2024. Vigência: 12 meses a
contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: MGR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA,
CNPJ: 48.695.172/0001-53, itens: 1 a 4. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de julho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o Pregão Eletrônico acima citado, cujo objeto é a eventual contratação de
empresa para prestação do serviço de desinsetização, descupinização, desratização e dedetização para
controle de vetores e pragas, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), a fim de atender as
demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, fica suspenso sine
die, em atendimento a solicitação da área técnica demandante para que sejam realizados os ajustes
necessários no Termo de Referência. Processo nº: 04033-00001656/2024-17. Demais informações no
site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 25 de julho de 2024
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS
FISCAIS DIGITAIS

GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL

EDITAL Nº 47/2024 – NGCAF/GECAF/CODIG/SUREC/SEF/SEEC DE 25 DE JULHO DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
previstas no art. 198, inciso IV da Portaria 140, de 17 de maio de 2021, fundamentado
no art. 29, inciso I, alínea “C”, item 2 e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e
art. 23, inciso I, alínea “d” item 2 do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e com base em
Ocorrências de Vistorias Fiscais com suspensão sugerida

registradas no SIGEST no período de 15/07/2024 a 21/07/2024, e considerando a necessidade de
depuração do Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, por meio do tratamento sistêmico das
informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA SUSPENSA, no Cadastro Fiscal do
Distrito Federal – CF/DF, as inscrições dos contribuintes abaixo relacionadas por cessar atividade no
endereço para o qual foi concedida a inscrição. A inscrição poderá ser reativada mediante solicitação
do contribuinte, condicionada à regularização da situação que motivou a Suspensão, ou será cancelada
após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II, alínea “d” e § 1º do Decreto 18.955/1997 e art. 23,
inciso II, alínea “d” e § 1º do Decreto 25.508/2005.
Assim, TORNA PÚBLICA a lavratura dos Autos de Infração de multa por descumprimento de
obrigação acessória emitidos em desfavor dos contribuintes abaixo relacionados, em consonância com
o § 3º do artigo 3º da Lei 5.910/2017 c/c o artigo 12, inciso III, da Lei nº 4.567/2011, considerando-se
feita a intimação após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação deste edital, ficando o
Contribuinte intimado a, no prazo de até 30 dias, recolher ou parcelar o crédito tributário ou
protocolizar impugnação na forma do disposto no artigo 53 do Decreto 33.269/2011,
preferencialmente por meio do Sistema de Peticionamento Eletrônico ou em qualquer Agência de
Atendimento da Receita do Distrito Federal ou remeter por via postal ao Protocolo Geral da SEEC/DF,
sob pena de REVELIA.
O auto de infração e a multa por descumprimento da obrigação acessória encontra-se a disposição dos
interessados ou de pessoa legalmente autorizada no Domicílio Fiscal Eletrônico – DFe do contribuinte
(Lei 5.910/2017) ou, alternativamente, em dias úteis, nas Agências de Atendimento das Agências de
Atendimento da Receita.
CFDF, DENOMINAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO:
07.611.394/001-72, 15.700.706 Rosa Mary Aparecida Costa De Morais, AGSIA; 07.332.049/001-24,
3K Comercio De Sorvetes E Alimentos Ltda, AGNOR; 07.998.897/001-02, A L R Camelo
Perfumaria, AGSIA; 08.087.209/001-70, Ai Co. Affinity. Insurance Consultoria Ltda, AGNOR;
07.948.531/001-04, All Be Tuned Producoes Musicais Ltda, AGNOR; 08.111.256/001-23, Amanda
Monteiro Dos Santos Macedo 05486740190, AGNOR; 07.874.058/001-50, Analytic Consultoria Em
Tecnologia Da Informacao Ltda, AGNOR; 07.597.714/001-81, Aviatur Passagens E Excursoes Ltda,
AGBRA; 08.032.743/001-80, Be All Servicos Educacionais Ltda, AGNOR; 08.122.892/002-31,
Beale Comercio Varejista De Cosmeticos Ltda, AGTAG; 07.795.856/001-11, Bianca Dos Santos
Vieira Ltda, AGNOR; 07.692.033/001-08, Bistro Cafe Doce E Arte Ltda, AGNOR; 07.663.018/003-
21, Branneve Industria E Comercio Ltda, AGCEI; 08.297.850/001-00, C.B Comercio, Servicos E
Solucoes Integradas Ltda, AGGAM; 08.098.567/001-98, Cafe Emporio 109 Comercio De Alimento E
Restaurante Ltda, AGNOR; 08.161.557/001-86, Campo Digital Comercio Online Ltda, AGSIA;
08.292.277/002-00, Ccr8 Agropecuaria Ltda, AGNOR; 07.522.478/001-01, Ch Empreendimentos
Imobiliarios Ltda, AGBRA; 07.933.127/001-85, Change Energia Solar Comercio De Equipamentos
De Energia Fotovoltaica, AGNOR; 08.178.489/001-09, Ciotto Restaurante Ltda, AGSIA;
07.557.213/001-72, Claudio Martins Evangelista Me, AGBRA; 07.975.388/001-08, Clx Tecnologia
Da Informacao Ltda, AGNOR; 07.646.094/001-51, Comercial De Alimentos Mazur Ltda, AGSIA;
07.646.094/002-32, Comercial De Alimentos Mazur Ltda, AGSIA; 08.314.279/001-24, Comercial
Ledes & Sacaria Ltda, AGPLA; 08.165.459/001-63, Conecta Informatica Ltda, AGNOR;
07.805.005/001-61, Conexao Comercio Varejista De Roupas Ltda., AGNOR; 08.048.873/001-31, Csl
Participacoes Imobiliaria Ltda, AGNOR; 08.094.146/001-98, Degust Alimentos Ltda, AGSIA;
07.829.914/001-26, Df Plaza Comercio E Importacao De Bijuterias E Presentes Ltda Me, AGTAG;
08.215.869/001-48, Dois B Design De Interiores Ltda, AGNOR; 07.986.425/001-56, Dpo Comercio
De Album De Formatura Ltda, AGNOR; 07.870.646/001-06, Drogaria Mais Voce Ltda, AGSOB;
07.928.285/001-06, E R Da Silva Construcoes Ltda, AGNOR; 08.044.104/001-00, Eixo Garantias
Contratuais Consultoria E Corretora De Seguros Ltda, AGNOR; 08.290.290/001-80, Encontra-Se
Multimarcas Ltda, AGSIA; 08.186.392/001-96, Explore Aguas Clara Ltda, AGTAG; 08.057.840/001-
25, Favilla E Albuquerque Ltda, AGNOR; 07.974.177/001-02, Fml Brasil Consultoria Ltda, AGNOR;
08.083.469/001-03, Fmr Consulting Ltda, AGNOR; 07.718.420/001-47, Francisca Da Silva Cruz
00172834341 - Me, AGNOR; 07.876.307/001-33, Ga Consultoria Empresarial Ltda, AGNOR;
08.167.168/001-09, Granemann E Filhas Ltda, AGNOR; 07.355.897/001-51, Grochevski & Martins
Cobrancas De Titulos Ltda., AGNOR; 07.604.259/001-91, H.A-L.S Cuidadores De Pessoas Ltda,
AGNOR; 08.029.665/001-10, Instituto Juridico De Cursos E Treinamentos E Desenvolvimento
Profissi, AGNOR; 08.162.309/001-16, J.P.B.P Confeccoes Varejos E Comercio Ltda, AGNOR;
07.768.342/001-09, Jc Ferragens Ltda, AGNOR; 07.968.254/002-60, Jm Comercio De Embalagens
Ltda, AGBAN; 07.732.061/001-08, Keila Cristina Coelho Dos Santos 01796945102 - Me, AGNOR;
08.104.654/001-22, Kmj Representacao Ltda, AGNOR; 08.075.691/001-17, La Mucca Sudoka
Sorveteria E Cafeteria Ltda, AGSIA; 07.864.789/001-81, Lc Construtora E Reforma Ltda, AGNOR;
07.664.583/001-17, Luzinete Da Silva Santos Leite 22667300106, AGSIA; 08.170.986/001-04, M.J.
Drogaria Ltda, AGSOB; 07.331.514/001-73, Manoel R De Franca, AGBRA; 08.176.160/001-50,
Marques De Santana Distribuidora De Bebidas Ltda, AGNOR; 08.040.084/001-25, Melting Velas E
Fragrancias Ltda, AGNOR; 07.807.677/001-66, Mge Consultoria E Assessoria Ltda-Me, AGNOR;
08.149.129/001-90, Mix 10 Paranoa 2 Roupas E Acessorios Ltda, AGNOR; 07.991.668/001-59, Msa
- Construtora, Incorporadora E Materiais De Construcao Ltda Me, AGNOR; 07.758.454/001-73,
Mtmt Comercio De Roupas E Acessorios Pessoais Ltda, AGNOR; 08.239.213/001-15, Mundo
Portatil Comercio Eletronico Ltda, AGNOR; 07.983.600/001-80, Ocean Films,
Publicidade, Producao E Exibicao De Videos Ltda, AGNOR; 07.511.287/001-72, Oficina Do Sol Ltda
Me, AGNOR; 07.764.096/001-26, Patricia Silva Oliveira 81572921153, AGNOR; 07.704.925/001-
72, Projeto21 Construcoes Ltda, AGNOR; 07.572.436/001-09, R. De Jesus Oliveira - Comercio De
Confecções E Acessórios - Me, AGBRA; 07.678.258/001-75, Rbr Assessoria Empresarial Ltda,
AGNOR; 07.328.306/001-35, Relojoaria Brasilia Ltda, AGBRA; 07.706.963/001-04, Renato Braga
Zacharias Ltda, AGSIA; 08.043.953/001-46, Restante Aroma Do Parana Ltda, AGNOR;
08.202.577/001-75, Rf Comercio De Bijuterias E Acessorios De Moda Ltda, AGNOR;
08.314.293/001-91, Rm Comex Ltda, AGSIA; 07.901.143/001-43, Rr Servico De Energia
Fotovoltaica E Eletrico Ltda, AGNOR; 08.040.658/002-00, Rr2 Servicos De Energia Fotovoltaica E
Eletrico Ltda, AGNOR; 07.874.286/001-58, Rs Comercial De Acessorios Do Vestuario E Servicos
Ltda, AGNOR; 08.162.737/001-94, Rsp Comercio De Alimentos E Bebidas Ltda, AGNOR;
07.906.188/001-31, Sao Bernardo Administracao De Imoveis Ltda, AGNOR; 07.842.635/001-07, Sdk
Construtora & Comercio De Materiais De Construcao Ltda, AGNOR; 08.194.625/002-94, Servbrasil
Solucoes Em Alimentacao, Limpeza E Lavanderia Ltda, AGNOR; 08.201.215/002-39, Sgm Junior
Ltda, AGNOR; 07.979.524/001-00, Sold Fish Comercio De Peixes E Frutos Do Mar Ltda, AGSIA;
08.121.596/001-32, Sophia Comercio De Alimentos Ltda, AGSIA; 07.788.343/001-93, Ss Santos
Distribuidora De Carnes Ltda, AGNOR; 07.924.482/001-00, Super Opcao E Distribuidora De Bebidas
Ltda, AGSOB; 07.793.187/001-06, Super Varejao Eldorado Ltda, AGNOR; 07.651.262/001-64,
Tatila C. De Souza Novais, AGNOR; 08.314.442/001-86, Tpr Agroindustria Ltda, AGNOR;
08.220.004/002-72, Urbanek Construtora & Incorporadora Ltda, AGNOR; 08.210.918/001-65, Valli
E Tomaz Imobiliaria Ltda, AGNOR; 08.015.488/001-70, Vh Nutricao Ltda, AGNOR;
08.087.698/001-70, Vila Nova Do Conde Restaurante Ltda, AGNOR; 07.461.838/001-28, Wk
Comercio De Roupas E Confeccoes Ltda Me, AGNOR; 07.880.770/001-78, Zaban Gestão De
Patrimônio Ltda, AGNOR; 08.008.948/001-33, Zx Administracao E Incorporacao Imobiliaria Ltda,
AGNOR;

LUCAS DE SOUZA VIANA

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 142, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce